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регистрации внешнеэкономических договоров 
(контрактов) субъектов внешнеэкономической 
деятельности Донецкой Народной Республики

С целью осуществления контроля за соблюдением субъектами 
хозяйствования законодательства в сфере внешнеэкономической деятельности, 
руководствуясь пунктами 5, 6 Раздела I Временного положения о Министерстве 
доходов и сборов, утвержденного Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 06 октября 2014 г. № 37-8 (с изменениями и 
дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения во Временное Положение о порядке аккредитации 
субъектов внешнеэкономической деятельности и регистрации 
внешнеэкономических договоров (контрактов) субъектов
внешнеэкономической деятельности Донецкой Народной Республики, 
утвержденное приказом Министерства доходов и сборов Донецкой Народной 
Республики от 14 мая 2015г. № 154 и постановлением Правления Центрального 
Республиканского Банка Донецкой Народной Республики от 14 мая 2015 г. № 3, 
зарегистрированными в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 08 июня 2015 г. под регистрационным № 176 (в редакции приказа 
Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от 19 октября 
2015 г. №370, зарегистрированного в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 21 октября 2015г. под регистрационным № 673 (с
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изменениями и дополнениями), дополнив пункт 11.6 абзацем третьим 
следующего содержания:

«К физическим лицам-предпринимателям, являющимся плательщиками 
упрощенного налога I -  II групп, произведшим в период с 14.07.2016 по 
31.12.2016 (включительно) таможенное оформление ввезенных товаров в 
соответствии с Порядком декларирования субъектами хозяйствования 
Донецкой Народной республики товаров, таможенная стоимость которых не 
превышает 1000,00 евро, утвержденным приказом Министерства доходов и 
сборов Донецкой Народной Республики от 03 июня 2016 г. № 165, 
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
21 июня 2016г. под регистрационным №1364, штрафные (финансовые) санкции 
за нарушение пункта 1.3. настоящего Положения не применяются».

2. Директору Департамента налогообложения юридических лиц 
обеспечить представление настоящего приказа на государственную 
регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Начальнику отдела обслуживания налогоплательщиков и связи с 
общественностью обеспечить опубликование настоящего приказа на 
официальном сайте Донецкой Народной Республики «dnr-online.ru».

4. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

Председатель Правления 
Центрального Республиканского Банка 
Донецкой Народной Республики
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